23.02.2018 № 134 – нму «С»
О проведении практики студентов

факультета биологии и экологии
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебного плана 5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности                        1-31 01 01-03 «Биология (биотехнология)»
   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную преддипломную практику студентов          5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-31 01 01-03 «Биология (биотехнология)» с 26.02.2018 по 07.04.2018.
2. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением (прилагается).
3. Руководителям практики от кафедры провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.
4. Начальнику отдела охраны труда (Сергейчик Н.И.) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».

5. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 07.04.2018.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета биологии и экологии Каревский А.Е.
Проректор по учебной работе

                              Г.А. Гачко

Начальник учебно-методического
управления

_________________М.Я. Колоцей

____  ____________ 2018
Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Т.О. Нахильницкая

____  ____________ 2018

Руководитель практики

_________________Н.П. Хорощева

_____  ___________ 2018

Декан факультета биологии и экологии

_________________ А.Е.Каревский

____  ____________ 2018

                                                                                                                   Приложение
к приказу ректора университета
____________2018 № ________________
	№п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Боборикина Анастасия Владимировна

	Бюджетная
	УП «Полесьеэнерго-сбережение»
	Зубко Е.В., старший препо-даватель кафедры химии и биотехнологии

	2.
	Дорняк Людмила Витальевна
	Бюджетная
	«СПК имени В.И. Кремко»
	Зубок Н.М., доцент кафедры зоологии и физиологии чело-века и животных

	3.
	Воронец Евгений Геннадьевич
	Платная
	ОАО «Лидское пиво»
	Слышенков В.С., доцент ка-федры химии и биотехно-логии

	4.
	Сигаева Надежда Владимировна
	Платная
	ГУ «Ошмянский рай-онный центр гигие-ны и эпидемиоло-гии»

	5.
	Герман Дарья Николаевна
	Бюджетная
	Кондитерская фабрика «Спартак»
	Епишко О.А., доцент кафед-ры химии и биотехнологии

	6.
	Зверко Яна Викторовна
	Платная
	Лаборатория ДНК-технологий
УО «ГрГАУ»

	7.
	Узлова Елизавета Валентиновна
	Бюджетная

	8.
	Гладкий Максим Леонидович
	Платная
	Кафедра химии и биотехнологии УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	Степуро Т.Л., доцент кафед-ры химии и биотехнологии

	9.
	Костюк Вера Игоревна
	Бюджетная

	Третьякова О.М., доцент ка-федры химии и биотехноло-гии

	10.
	Матлаш Светлана Юрьевна
	Бюджетная

	11.
	Ноздрин-Плотницкая Виктория Андреевна
	Платная

	12.
	Лапыш Елена Сергеевна
	Платная

	Глазев А.А., доцент кафед-ры химии и биотехнологии

	13.
	Федук Юлия Валерьевна
	Платная

	14.
	Олендор Екатерина Анатольевна
	Платная

	Бурдь Г.А., старший препо-даватель кафедры биохимии

	15.
	Цесловская Екатерина Павловна
	Платная

	16.
	Павловская Юлия Александровна
	Платная

	Туманов В.Н., доцент кафед-ры ботаники

	17.
	Рудая Алёна Станиславовна
	Платная

	Бурдь В.Н., зав.кафедрой хи-мии и биотехнологии

	18.
	Семенчук Алена Вячеславовна
	Платная

	Третьякова Е.М., доцент ка-федры биохимии

	19.
	Зайко Татьяна Игоревена
	Платная

	Зубко Е.В., старший препо-даватель кафедры химии и биотехнологии

	20.
	Налетько Вероника Леонидовна
	Платная

	21.
	Спиридович Полина Михайловна
	Платная

	22.
	Янковец Виктория Игоревна
	Платная

	23.
	Бубен Дмитрий Александрович
	Платная

	Зубок Н.М., доцент кафедры зоологии и физиологии чело-века и животных

	24.
	Лобань Юлия Владимировна
	Бюджетная
	Управление Государственного комитета судебных экспертиз РБ по Гродненской области
	Пронько П.С., профессор ка-федры химии и биотехноло-гии

	25.
	Филиппова Татьяна Сергеевна
	Бюджетная
	Светлогорский фили-ал УП «Калинко-вичский молочный комбинат»
	Третьякова Е.М., доцент ка-федры биохимии

	26.
	Тишкевич Оксана Александровна
	Бюджетная
	ОАО «Щучинский маслосырзавод»
	Надольник Л.И., профессор кафедры химии и биотех-нологии

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета биологии и экологии»

1. Каревский А.Е. – декан факультета биологии  и экологии;

2. Сергейчик Н.И. – начальник  отдела охраны труда;

3. Стромская И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                               Н.П. Хорощева